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Mięso prosto z laboratorium

Teoretycznie z niewielkiej ilości tkanki mięśniowej można by wyhodować więcej mięsa niż potrzeba
do wykarmienia całej ludności świata. Zastąpienie hodowli zwierząt hodowlą tkanek byłoby -
przynajmniej w założeniu - korzystne zarówno dla zdrowia ludzi, jak i środowiska naturalnego.
Miliony zwierząt nie męczyłyby się w ciasnych zagrodach, a ilość odpadów znacznie by spadła.
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Hodowla tkanek na odpowiedniej pożywce i w sterylnych warunkach została opracowana do celów
badawczych - dzięki niej można na przykład ocenić wpływ nowych leków na ludzkie czy zwierzęce
tkanki. Nad przemysłową hodowlą tkanek pracują między innymi naukowcy z amerykańskiego
University of Maryland. Wcześniej specjalistom z NASA udało się wyhodować niewielkie ilości
rybiego mięsa. Aby hodowla była możliwa na wielką skalę, naukowcy proponują "uprawę" komórek
mięśniowych na wielkich płachtach, których rozciąganie pozwoliłoby "trenować" rosnące komórki
mięśniowe. Bez tego powstała masa nie byłaby zbyt apetyczna.

Mięso z hodowli tkankowych stałoby się problemem etycznym dla wegetarian. Niektórzy nie mieliby
zapewne nic przeciwko jedzeniu, które powstało bez sprawiania cierpień zwierzętom. Inni
kwestionowaliby taką żywność, ponieważ zwierzęta mogły cierpieć przy pobieraniu komórek.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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